



Rubrique: Marché financier

Sous-rubrique: Bilan

Date de publication: SHAB 29.07.2022

Date d'échéance prévue: 29.07.2023

Numéro de publication: FM02-0000000225

Entité de publication

Banque Internationale de Commerce - BRED (Suisse) SA, Boulevard du Théâtre 8, 1204 Genève

Bilan intermédiaire Banque Internationale de Commerce - BRED (Suisse) SA

Banque Internationale de Commerce - BRED (Suisse) SA

CHE-453.272.757

Boulevard du Théâtre 8

1204 Genève

Date du bilan: 30.06.2022

Semestre précédent: 31.12.2021

Actifs: CHF 1'662'086'568.00

Actifs du semestre précédent: CHF 1'229'653'941.00

Passifs: CHF 1'662'086'568.00

Passifs du semestre précédent: CHF 1'229'653'941.00

Opérations hors bilan: CHF 520'268'488.00

Opérations hors bilan du semestre précédent: CHF 467'270'701.00

Bénéfice: CHF 9'926'333.00

Bénéfice du semestre précédent: CHF 6'682'754.00

RÉSULTATS SEMESTRIELS AU 30 JUIN 2022



BIC - BRED (Suisse) SA

Commodity Trade Finance & Corporate Banking

Bilan	30.06.2022 en kCHF	31.12.2021 en kCHF	Variation en kCHF	Variation en %
Actifs				
Liquidités	223 341	126 034	97 307	77%
Créances sur les banques	519 177	259 874	259 303	100%
Créances sur la clientèle	912 822	838 719	74 103	9%
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	548	26	522	2010%
Immobilisations financières	2 495	2 596	-101	-4%
Comptes de régularisation actifs	2 411	1 377	1 034	75%
Immobilisations corporelles	1 253	936	317	34%
Autres actifs	40	91	-51	-56%
Total des actifs	1 662 087	1 229 654	432 433	35%
Passifs				
Engagements envers les banques	864 325	605 061	259 264	43%
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	633 078	501 815	131 263	26%
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	505	20	485	2423%
Comptes de régularisation	5 962	4 448	1 514	34%
Autres passifs	-	20	-20	-100%
Sous-total des passifs	1 503 870	1 111 364	392 506	35%
Réserves pour risques bancaires généraux	15 053	15 053	-	0%
Capital social	133 074	103 074	30 000	29%
Réserve légale issue du bénéfice	164	164	-	0%
Bénéfice de la période sous revue	9 926	-	9 926	100%
Total des fonds propres	158 217	118 290	39 927	34%
Total des passifs	1 662 087	1 229 654	432 433	35%
Total des engagements subordonnés	-	-	-	0%
- Dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance	-	-	-	0%
Opérations hors bilan				
Engagements conditionnels	371 357	438 356	-66 999	-15%
Engagements irrévocables	53 769	26 762	27 007	101%
Crédits par engagement	95 142	2 152	92 990	4321%

Compte de résultat	30.06.2022 en kCHF	30.06.2021 en kCHF	Variation en kCHF	Variation en %
Résultat des opérations d'intérêts				
Produits des intérêts et des escomptes	14 296	8 147	6 149	75%
Produits des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	51	303	-252	-83%
Charges d'intérêts	-2 322	189	-2 511	-1328%
Résultat brut des opérations d'intérêts	12 025	8 639	3 386	39%
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	-	449	-449	-100%
Sous-total Résultat net des opérations d'intérêts	12 025	9 088	2 937	32%
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service				
Produit des commissions sur les opérations de crédit	8 060	6 127	1 933	32%
Produit des commissions sur les autres prestations de service	1 849	1 413	436	31%
Charges de commissions	-1 897	-1 617	-280	17%
Sous-total Résultat des opérations de commissions et des prestations de service	8 012	5 923	2 089	35%
Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur	363	283	80	28%
Autres résultats ordinaires				
Autres produits ordinaires	18	10	8	80%
Sous-total Autres résultats ordinaires	18	10	8	80%
Charges d'exploitation				
Charges de personnel	-8 297	-6 641	-1 656	25%
Autres charges d'exploitation	-1 845	-1 654	-191	12%
Sous-total Charges d'exploitation	-10 142	-8 295	-1 846	22%
Produits bruts	10 276	7 009	3 267	47%
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles	-126	-113	-13	11%
Résultat opérationnel	10 150	6 896	3 254	47%
Impôts	-224	-213	-11	5%
Bénéfice semestriel	9 926	6 683	3 243	49%